
 

 

 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

24.02.2016 № 115-0 
 

  

г.Нефтеюганск 

 

О создании экспертных групп 

 

 

В целях реализации распоряжения Правительства ХМАО-Югры от 5 февраля 

2016 года «О плане мероприятий по исключению излишней отчетности в работе 

педагогов» , п р и к а з ы в а ю: 
 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1.Создать экспертные группы педагогов по оптимизации 

документооборота в общеобразовательной организации. 

1.2.Разместить на сайтах общеобразовательных организаций приказы о 

создании  экспертных групп. 

1.3.Направить на адрес электронной почты приемной Департамента 

образования и молодежной политики информацию по форме согласно приложению 

к настоящему приказу в срок до 25.02.2016 года. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор департамента                                              Н.В. Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

С.Д. Пайвина   

А.Н.Кривуля   

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

Образовательные учреждения  14 

В дело 1  

Всего 1 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Д.Пайвина  

22-38-11  

 



                                     Приложение    

                                                                           к приказу Департамента образования 

                                                    и молодежной политики 

                                               от  24.02.2016  № 115-0 

 

 

 

 

№  

п.п. 

Наименование 

ОУ 

Приказ    от   № 

«О создании  

экспертных 

групп 

Количество 

групп 

Число участников в 

группе 

     

     

     

     

 

 

Примечание: Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры 

рекомендует создавать экспертные группы по категориям: например: педагоги, 

социальные педагоги, классные руководители 


